
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
~¿~a¿J~@J~ 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 
No.83.1-015-030/24FEB016 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 0800 horas del día 09 

de marzo del 2016, posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de información 

No. 83.1-015-030/24FEB016, presentada en la Oficina de Información y Respuesta 

(OIR-MDN) de esta Secretaria de Estado, por parte del ciudadano 

quien se identifica con su Documento Único de Identidad 

epartamento de • 

; y considerando que la solicitud formal cumple con 

todos los requisitos establecidos en el Art. 66 de La ley de Acceso a la Información 

Pública (LAIP) y los Arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información 

Pública, esta Oficina de Información y Respuesta RESUELVE: 

''ENTREGUESE LA INFORMACION AL SOLICITANTE'' 

Información sobre los proyectos de construcción que están ejecutando actualmente y los que de 

acuerdo a la planificación ejecutarán a lo largo del presente año. 

Por lo que en esta fecha 09 de marzo del 2016, se hace del conocimiento al solicitante, 

·tal y como fuera requerido en la solicitud formal; dándose cumplimiento a la Ley de 

Acceso a la Información Pública, del tiempo legalmente establecido. Se le solicita al 

ciudadano acuse de recibo de la presente Resolución de Información. 

ABJ/JUIA!Girón 

7kt«G("/i/ ~--r;.,(.<':Jr. /f' h .Y:yt:; JNff<'/(r./, • -J,3/i:f.,, 
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
Ki lómet ro S Yz Carretera a Santa Tecla 

2250-0134 - oirmdn@faes.gob.sv 



N 
o 

1 

2 

3 

4 

6 

7 

8 

OFICIOSA 
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No._ l _ DE _2_HOJAS 
OFICINA DE INFORMACION Y RESPUESTA 
SAN SALVADOR (7S85) MAR016 ABJ 

INFORMACIÓN DE PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN A EJECUTAR EN 2016 
ESTA TUS DEL PROYECTO 

FECHA 
PERÍODO 

FECHA DE 
PROGRAMA 

ESTIMADO DE 
FUENTE ESTA FINALIZACI 

DADE 
INICIO A 

NOMBRE DEL UBICACI MONTO DESCRIPCIÓN DEL DEL EN EN ÓN (SI ESTA FINALIZACIÓN 
EJECUCIÓN 

LICITADO LICITACIÓN 
PROYECTO ÓN PROGRAMADO PROYECTO FINANCIA PROCESO 

EJECUCIÓN EN DE EJECUCIÓN 
MIENTO (VIENE DE DE EJECUCIÓN 

(DE QUE 
(DESPUÉS DE 

2015) LICITACIÓN 
A INICIARSE FECHA A 

EN 2016 DEDE 2015) LICITADO EL 
QUE FECHA) 

PROYECTO) 

REPARACIÓN REPARACIÓN DE 
DE LA 

US$200,000.00 
DRENAJE, PUERTAS, SIST 

GOES X N/ A 
11FEB016 • ABR016-

POLVORINES UN ION ELECTRICO E 08MAR016 AGOD16 
EN EL DM-3 IMPERM EABILIZACIÓN. 

LIMPIEZA GENERAL DE 
LOS COMPONENTES DE 

REPARACIÓN 
LA PLANTA: CAJAS, 

DE PLANTA DE 
TUBERfAS, TANQUES, 

TRATAMIENTO LA 
LAGUNA DE JACINTOS, 

11FEB016 • ABR016-
DE AGUAS UNIÓN 

US$275,000.00 LECHO DE SECADO DE GOES X N/A 
09MAR016 AGOD16 LODOS VÁLVULAS, 

RESIDUALES 
REACTIVACIÓN DE 

DEL DM-3 
EQUIPO DE BOMBEO, 
TANQUES, SISTEMA 

ELECTRICO 
SUMINISTRO E 

CONSTRUCCIÓ 
INSTALACIÓN DE 

N DE 
TANQUE CON 

GASOLINERA Y 
CAPACIDAD DE 5,000 

REPARACIÓN LA 
GALONES, BOMBA 

l1FEB016 • ABR016-
DE TUBERfA UNIÓN 

US$130,000.00 DISPENSADORA, GOES X N/ A 10MAR016 SEP016 
INSTALACIÓN DE 

DE 
TUBERIA DE ACERO AL 

COMBUSTIBLE 
EN LA BNLU 

CARBON PARA 
ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLE 
MEJORAMIEN 

INSTALACION DE 
TO DEL 

SITIO DEL EQUIPO DE BOMBEO EN 
ABASTECIMIE 

NIÑO, LA US$100,000.00 POZO EXISTENTE, GOES X N/ A ABR016• 
MAY016-

NTODEAGUA 
LIBERTAD VÁLVULAS, TUBERfA Y 

SEP016 
EN ELCIFA· 

BALFA 
CASETA. 

CONSTRUCCIÓ 
N DE TECHO 

SAN 
SUMINISTRO E 

EN FÁBRICA 
SALVADO US$160,000.00 

INSTALACION DE TECHO 
GOES X N/ A ABR016• 

MAY016-
DETEXTILES CURVO OCT016 
FASE 11 DE 

R 
AUTOSOPORTADO 

IMFA 
REPARACIÓN 

DE 
ZONA 

ALMACENES 
CENTRAL, CONSTRUCCIÓN DE 

DE MATERIAL 
ZONA DEFENSAS METÁLICAS, MAY016-

DE GUERRA 
OCCIDEN 

US$165,000.00 
COLOCACIÓN DE 

GOES X N/A ABR016• 
NOV016 

EN UNIDADES 
TAL DEL PUERTAS M ETÁLICAS 

MILITARES 
SEGUNDA 

PAIS 

FASE 
CONSTRUCCIÓN DE 

REPARACIÓN 
DIVISIONES DE 

TABLA YESO, 
DE 

REPARACIÓN DE 
INSTALACIONE 

SAN PUERTAS Y VENTANAS, 
S DELA 

SALVADO US$200,000.00 CIELO FALSO, PINTURA, GOES X N/ A ABR016• 
MAY016-

ESCUELA DE OCT016 
INFANTERfA 

R SISTEMA EL~CTRICO E 

SEGUNDA 
ILUMINACIÓN; 

FASE 
ARTEFACTOS 

SANITARIOS, AIRE 
ACONDICIONADO 



OFICIOSA 

CONSTRUCCIÓN DE 
DIVISIONES DE 

REPARACIÓN TABLA YESO, 
DE OFICINAS REPARACIÓN DE 

DE UNIDAD DE SAN PUERTAS Y VENTANAS, 
9 AUDITORÍA SALVADO US$100,000.00 CIELO FALSO, PINTURA, GOES X 

MILITAR Y R SISTEMA ELÉCTRICO E 
AUDITORÍA ILUMINACIÓN; 

INTERNA ARTEFACTOS 
SANITARIOS, AIRE 
ACONDICIONADO 

CONSTRUCCIÓ 
N DE TORRE 

EL CONSTRUIR TORRE DE 
DE 

PARAISO, ESTRUCTURA METÁLICA, 
10 ENFRIAMIENT 

CHALATE 
US$30,000.00 

ACOMETIDA ELÉCTRICA 
GOES X 

O EN LA 4a 
NANGO Y EQUIPO DE BOMBEO. 

BRIGADA DE 
INFANTERÍA 

REPARACIÓN 
EL 

PISCINA EN LA 
PARAISO, 

REPARAR ACABADO DE 
11 4a BRIGADA 

CHALATE 
US$47,000.00 MARCITE DE PISCINA, GOES X 

DE 
NANGO 

SKIMERS Y ESCALERAS. 
INFANTERÍA 

REPARACIÓN 
REPARAR PISOS, 

LABORATORIO 
SUMINISTROS 

SAN PAREDES, PUERTAS, 
12 

MÉDICOS Y 
SALVADO US$55,000.00 MUEBLES, VENTANAS GOES X 

FARMACÉUTIC 
R CON GRADO 

os HOSPITALARIO. 

• NO HAY FECHA PROGRAMADA PARA LICITACIÓN, SE ESTIMA QUE SERA ESTABLECIDA EN EL MES DE ABRIL DE 2016 

OFICIOSA 

MINISTERIO DE LA DE FENSA NACIONAL 
HOJA No._2 _ DE _2 _HOJAS 

N/ A ABR016* 

N/ A ABR016* 

N/ A ABR016* 

N/ A ABR016* 

MAY016-
OCT016 

MAY016-
AG016 

MAY016-
AG016 

MAY016-
SEP16 




